
                                                                                                                                  Projekt z dnia 27 lutego 2009 r. 
                                                                                                                                  Druk BRM nr 45/2009 
 

UCHWAŁA Nr 
RADY MIEJSKIEJ w ŁODZI 

z dnia 
 

w sprawie określenia miejsca, w którym organizowanie zgromadzeń publicznych  
nie wymaga zawiadomienia Prezydenta Miasta Łodzi. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym, (Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, 
poz.1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r.  
Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 
r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1111  
i Nr 223, poz. 1458) w związku z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 5 lipca 1990 r. -  Prawo  
o zgromadzeniach (Dz. U. Nr 51, poz. 297, z 1999 r. Nr 41, poz. 412, z 2000 r. Nr 12,  
poz. 136, z 2001 r. Nr 46, poz. 499, z 2002 r. Nr 153, poz. 1271) 

 
 

Rada Miejska w Łodzi uchwala: 
 

§ 1. Miejscem, w którym organizowanie zgromadzeń publicznych nie wymaga 
zawiadomienia Prezydenta Miasta Łodzi, jest Pasaż Leona Schillera w Łodzi z wyłączeniem 
znajdujących się tam obiektów infrastruktury technicznej oraz obiektów gastronomicznych  
i handlowych. 
  
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 

 
§ 3. Uchwała wymaga ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 3 dni od daty ogłoszenia. 
 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Łodzi 

 
 

Tomasz Kacprzak 
 
 
 
 
 
 
Projektodawcą jest radny Rady Miejskiej w Łodzi - Krzysztof Piątkowski  
 
 
 
 



 
 
 
 
 
                                                                                  

Uzasadnienie 
 

 
 
 Grupa licząca ponad 15 osób nie może się spotkać w publicznym miejscu, w celu 
głośnego wymienienia swoich poglądów, bez łamania ustawy z dnia 6 lipca 1990 roku  - 
„Prawo o zgromadzeniach” (Dz. U. Nr 51, poz. 297, z póź. zm.). Dlatego wyznaczamy  
w Łodzi miejsce, w którym każda osoba miałaby możliwość wyrażania swoich poglądów 
publicznie do audytorium szerszego, niż piętnastoosobowe,  które przewiduje przywołana 
przeze mnie ustawa. Ten pomysł jest bezpośrednim nawiązaniem do wieloletniej tradycji 
londyńskiego Hyde Parku, który jest powszechnie uznanym symbolem wolności słowa.  
 Łódź posiada Pasaż Schillera - miejsce, które zapisało się w historii miasta, jako 
trybuna wolnego słowa. W latach 80. właśnie tutaj odbywały się happeningi Pomarańczowej 
Alternatywy, która śmiechem rozbijała kaganiec cenzury. Dzisiaj Pasaż Schillera jest 
ulubionym miejscem młodzieży i tradycją stały się spotkania całych klas po zdaniu 
egzaminów maturalnych. Dlatego warto, dla propagowania wolności słowa i możliwości 
swobodnego oraz publicznego wyrażania swoich poglądów, wyłączyć to właśnie miejsce  
z obowiązku składania zawiadomienia organowi gminy o zgromadzeniu publicznym. Jeśli 
chcemy być społeczeństwem obywatelskim, to musimy wyznaczyć młodym ludziom miejsce, 
w którym będą oni mogli włączyć się w sprawy dotyczące całego miasta i kraju. 

Ponadto Łódź będzie postrzegana, jako wspólnota ceniąca sobie wolność słowa, która 
jest podstawą i warunkiem istnienia demokracji.  
 


